
Uchwała nr 21/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 4 grudnia 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. I Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, 

w związku ze złożeniem przez Stowarzyszenie Rybackie „Żabi Kraj”, zwaną dalej 

„RLGD”, wniosku z dnia 5 września 2024 r., w konkursie na wybór lokalnych strategii 

rozwoju w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, 

znak sprawy: RYB.lsr.516.16.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 8 gmin i jest zamieszkany przez 103 

184 mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana przez 

RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 4 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 10 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 6 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 40 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 5 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 96 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 



3

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32), w zakresie pomocy finansowej na operacje 

w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32) 

oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora rybackiego na 

obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy finansowej 

przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, w 

zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do wniosku o wybór LSR Lista członków RLGD, liczba 

członków którzy są przedstawicielami sektora rybackiego wynosi 40 i mieści się 

w przedziale od 31 do 40 członków, w związku z czym RLGD uzyskała 4 pkt za to 

kryterium;

2)  Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD -, 

w skład organu decyzyjnego wchodzą przedstawiciele spełniający wszystkie 

wymienione w kryterium 2.1. (a - f) warunki, w związku z czym RLGD uzyskała 9 

pkt za to kryterium. Wśród 10 podmiotów w organie decyzyjnym 4 podmioty 

reprezentują sektor rybacki (40%), sektor publiczny 2 przedstawicieli (20%), sektor 

społeczny 3 przedstawicieli (30%), sektor gospodarczy 1 przedstawiciel (10%), 

cztery osoby poniżej 40 roku życia, w skład organu decyzyjnego należą także 3 

kobiety, co stanowi 100% składu organu. Zgodnie ze statutem RLGD Rada 

Rybacka liczy od 8 do 11 członków i w jej skład wchodzą przedstawiciele 

wszystkich sektorów, z tym zastrzeżeniem, że żadna z tych grup nie posiada 

jednak więcej niż 49% głosów, tak więc ani władze publiczne, ani żadna 



4

pojedyncza grupa interesu, nie kontroluje procesu podejmowania decyzji w 

stowarzyszeniu.

W skład Rady wchodzą 4 podmioty prezentujące sektor rybacki, co stanowi 40% 

składu organu decyzyjnego i tym samym mieści się w wymaganym zakresie 30-

50% składu, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt.

Jeżeli chodzi o podmioty, które są przedstawicielami organu decyzyjnego to 9 

podmiotów z 10 zamieszkuje na obszarze objętym LSR lub są to osoby 

reprezentujące podmioty mające siedzibę na obszarze LSR, co stanowi 90 % 

składu organu, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt.

Łącznie RLGD uzyskała 16 pkt za to kryterium;

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

liczba podmiotów sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR wynosi 

32 i mieści się w przedziale punktowym od 26 do 50, w związku z czym RLGD 

uzyskała 10 pkt za to kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

wartość produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR wynosi 

9 866 322,48 zł (na podstawie oświadczenia dotyczącego wartości produkcji 

sektora rybackiego za rok 2021 potwierdzonego przez Instytut Rybactwa 

Śródlądowego) i mieści się w przedziale od 4 do 10 mln zł, w związku z czym RLGD 

uzyskała 6 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy, dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia – wykazano, że ustalone w LSR 

cele i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR. Zgodnie z zapisami LSR wybrano do 

realizacji 5 celów głównych oraz dodatkowo cele uzupełniające. Podstawą 

określonych w LSR celów są wyniki intensywnych konsultacji społecznych. 

Osiągnięcie celów głównych i uzupełniających poprzez realizacje przypisanych im 

wskaźników produktu i rezultatu będzie możliwe dzięki dofinansowaniu operacji 

wdrażanych przez beneficjentów. W ramach poszczególnych celów wskazano 

rodzaje operacji, które mogą być realizowane, wraz z przypisaniem do ich różnych 

grup beneficjentów. Cele główne odnoszą się do długookresowych następstw 

zidentyfikowanych w analizie SWOT problemów. Z kolei cele uzupełniające 



5

stanowią krytyczny element logiki interwencji, ponieważ są odpowiedzą na 

zdiagnozowane w toku przygotowania LSR najważniejsze problemy mieszkańców, 

w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt.

Ustalono, że wskaźniki realizacji LSR są adekwatne do każdego z założonych 

celów. Każdy z zastosowanych w LSR wskaźników produktu i rezultatu 

dedykowany jest do konkretnych rodzajów operacji. Wszystkie wskaźniki 

spełniają wymóg mierzalności i weryfikowalności w oparciu o wiarygodne dane. 

RLGD wykazała wskaźniki w tabeli monitorowania realizacji LSR w sposób 

transparentny i czytelny. Nazwy i wartości wszystkich wskaźników określonych w 

LSR są adekwatne do zakresu możliwych do realizacji operacji, rodzaju 

beneficjenta, przewidzianej alokacji oraz oczekiwanego efektu końcowego 

związanego z zakończeniem realizacji wdrażania całej LSR. W przypadku 

wskaźników produktu zastosowano obligatoryjnie wskaźnik ustalony dla 

priorytetu 3 określony, jako liczba operacji planowanych do zrealizowania. Z kolei 

w przypadku wskaźników rezultatu po za tymi określonymi w Programie 

(utrzymane miejsca pracy, osoby czerpiące korzyści, działania przyczyniające się 

do dobrego stanu środowiska, współpraca między zainteresowanymi stronami), 

zastosowano wskaźniki ustalone przez Stowarzyszenie dotyczące liczby 

produktów lokalnych (miejsc, podmiotów) objętych promocją w ramach operacji 

w przypadku działań promocyjnych oraz liczby gospodarstw rybackich objętych 

operacjami z zakresu podnoszenia poziomu bezpieczeństwa gospodarstw 

rybackich oraz ochrony potencjału gospodarstw rybackich, w związku z czym 

RLGD uzyskała 5 pkt.

Łącznie RLGD uzyskała 10 pkt za to kryterium.

6) Kryterium dotyczącego operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – 

wykazano, które z planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych 

strategii rozwoju i współpraca przyczynią się do realizacji celów określonych w § 

3 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32). W ramach LSR z 6 celów określonych 

w § 3 ww. rozporządzenia do realizacji wybrano 5 jako główne: 

CG.1: Rozwój zrównoważonej niebieskiej gospodarki lub gospodarki obiegu 

zamkniętego przez wspieranie lokalnej przedsiębiorczości (to cel wskazany w § 3 

pkt 5 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32));

CG.2: Ochrona i odbudowa naturalnych ekosystemów i bioróżnorodności 

środowiskowej w celu przeciwdziałania zmianom klimatu lub wspomagania 



6

dostosowania się do tych zmian, przyczyniania się do zwalczania negatywnego 

wpływu działalności człowieka lub zwierząt na środowisko naturalne i ekosystemy 

(to cel wskazany w § 3 pkt 2 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32)) ;

CG.3: Podnoszenie poziomu życia na obszarach rybackich (to cel wskazany w § 3 

pkt 4 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32));

CG.4: Promowanie i rozwijanie dziedzictwa kulturowego i tradycji obszarów 

rybackich, w tym promowanie zawodów branży rybackiej (to cel wskazany w § 3 

pkt 3 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32));

CG.5: Współpraca międzyterytorialna i międzynarodowa, która wspiera realizację 

przez RLGD celów, o których mowa w pkt 1–5, przez wymianę wiedzy i 

doświadczeń oraz budowanie sieci kontaktów o charakterze międzyterytorialnym 

lub międzynarodowym (to cel wskazany w § 3 pkt 6 rozporządzenia w sprawie 

Priorytetu 32)). Przy wyborze celów głównych zostały zdiagnozowane potrzeby, 

które zostały zdefiniowane podczas diagnozy i konsultacji społecznych. W LSR w 

sposób jasny i wyczerpujący wykazano także cele uzupełniające, które w sposób 

bezpośredni będą przyczyniać się do realizacji 5 celów głównych i pozwolą na 

silne wsparcie rybaków i ich rodzin. W ramach danych operacji szczegółowo i 

wyraziście wskazano efekty, których można się spodziewać w wyniku realizacji 

strategii, w związku z czym przyznano po 10 pkt za każdy z trzech pierwszych 

celów ustalonych do realizacji LSR - łącznie 30 pkt.

Wykazano, że przewidziano pomoc finansową na realizację operacji w ramach 

celu Promowanie i rozwijanie dziedzictwa kulturowego i tradycji obszarów 

rybackich, w tym promowanie zawodów branży rybackiej oraz realizację operacji 

związanych ze wspieraniem sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją 

LSR. Cel ten został wybrany w LSR jako jeden z 5 celów głównych do realizacji. 

Strategia zakłada także operacje związane z promowaniem i rozwijaniem 

dziedzictwa kulturowego oraz tradycji obszarów rybackich w ramach celu 

uzupełniającego 4.1 Działania informacyjne lub promocyjne upowszechniające 

wiedzę o obszarze rybackim jako atrakcyjnym miejscu turystycznym.  Na realizację 

operacji w ramach tego celu przewidziano kwotę w wysokości 18 400,00 euro. 

Sposobem na zwiększenie ruchu turystycznego na obszarze LSR jest 

wypromowanie wśród potencjalnych odwiedzających atrakcji turystycznych 

istniejących na terenie Żabiego Kraju. W tym celu dofinansowaniem objęte będą 

wszelkiego rodzaju wydarzenia i akcje promujące atrakcje turystyczne obszaru 



7

LSR, w tym także poza obszarem LSR. Działania te mogą zostać powiązane z 

promocją elementów dziedzictwa kulturowego i tradycji obszarów rybackich. 

Przedstawiciele sektora rybackiego (rybacy, członkowie ich rodzin i domownicy, 

pracownicy gospodarstw rybackich) będą potencjalnymi beneficjentami 

(odbiorcami, grupami docelowymi) wszystkich operacji realizowanych w ramach 

wszystkich celów głównych i uzupełniających zapisanych a LSR. Osoby te 

korzystać będą z efektów realizacji operacji za równo bezpośrednio (rozwój 

przedsiębiorczości, rozwój gospodarstw rybackich, poprawa jakości wody, 

powietrza i gleby, uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych, artystycznych, 

edukacyjnych i sportowych), jak i pośrednio (rozwój infrastruktury i usług dla 

społeczności lokalnej), w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt.

Ze względu na charakter i zakres LSR, a także na specyfikę obszaru, który 

obejmuje swoim zasięgiem strategia we wszystkich zaplanowanych do realizacji 

celów głównych znajdują się operacje, które są skierowane do sektora rybackiego 

lub których potencjalnymi beneficjentami będą szeroko rozumiani przedstawiciele 

tego sektora. Takie podejście wynika bezpośrednio z przeprowadzonej analizy 

potrzeb i potencjałów obszaru realizacji LSR oraz z wniosków wyciągniętych z 

przeprowadzonej analizy SWOT dla obszaru LSR. Operacje skierowane 

bezpośrednio do sektora rybackiego dotyczą szerokiego zakresu działań w wielu 

obszarach. Dotyczą one przede wszystkim bezpośredniego wparcia dla 

gospodarstw rybackich w zakresie podnoszenia poziomu ich bezpieczeństwa i 

ochrony potencjału gospodarczego i przyrodniczego (CG2) oraz w zakresie 

rozwijania działalności rybackiej, za równo poprzez podnoszenia jakości 

produktów rybnych, jak i dywersyfikację źródeł dochodów (CG1). Dodatkowo 

podmioty sektora rybackiego będą mogły korzystać ze wsparcia w ramach 

operacji związanych z promocją produktów lokalnych i lokalnych atrakcji 

turystycznych (CG1, CG4), wdrażaniem rozwiązań związanych z ochroną 

środowiska i przeciwdziałaniem negatywnym skutkom zmiany klimatu (CG2), a 

także skorzystać z wymiany dobrych praktyk w funkcjonowaniu gospodarstw 

rybackich w ramach projektów współpracy. Także jako mieszkańcy będą mogli 

skorzystać z inwestycji w infrastrukturę lokalną ramach realizacji (CG3), w związku 

z czym RLGD uzyskała 5 pkt.

Łącznie RLGD uzyskała 40 pkt za to kryterium;



8

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy,  dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – wykazano, że RLGD działa 

z zachowaniem zasad partycypacji angażując jak największą i reprezentatywną 

część społeczeństwa we wdrażanie LSR. W strategii zawarto szczegółowe 

informacje na temat przeprowadzonych/zrealizowanych różnorodnych metod i 

narzędzi komunikacji z lokalną społecznością. Przedstawiono również 

wyczerpujące informacje na temat dat i miejsc spotkań ze społecznością lokalną. 

Do tworzenia LSR wykorzystano następujące metody: 

- warsztaty strategiczne/spotkania konsultacyjne (8 spotkań w dniach 06-21 

czerwca 2024); 

- bezpośrednie badania ankietowe gmin – badania ankietowe dot. diagnozy 

poszczególnych gmin, ankiety, fiszki projektowe rozdawane podczas warsztatów;

- spotkania konsultacyjne z rybakami;

- bezpośrednie badania ankietowe wśród rybaków – badania ankietowe dot. 

diagnozy poszczególnych gmin, ankiety, fiszki projektowe rozdawane podczas 

warsztatów. Badania własne RLGD w okresie 01.06.2023 – 30.04.2024;

- internetowe badania ankietowe mieszkańców badania przeprowadzone za 

pomocą portalu google.com (48 ankiet). Do przygotowania LSR została powołana 

Grupa Robocza, do której prac zostało zaproszonych 15 osób, w tym 

przedstawiciele sektora publicznego, społecznego, gospodarczego, rybackiego 

oraz mieszkańców. Przedstawiciele Grupy Roboczej spotykali się 12.03.2024, 

25.04.2024, 14.05.2024, 23.05.2024, 17.06.2024, 04.07.2024 oraz 

05.08.2024.2024 w każdej z gmin). Ogółem w całym procesie konsultacji 

społecznych uczestniczyło bezpośrednio (spotkania) lub pośrednio (internet) 

ponad 130 mieszkańców, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt.

W strategii opisano udział przedstawicieli sektora rybackiego w opracowaniu LSR. 

Udział tych grup był częścią szerokiego procesu partycypacyjnego, który miał na 

celu uwzględnienie perspektywy różnych grup społecznych i interesariuszy w 

planowaniu strategii. Na każdym etapie tworzenia LSR przedstawiciele sektora 

rybackiego byli aktywni i zaangażowani. Proces angażowania obejmował 

spotkania konsultacyjne z rybakami – prowadzone przez coacha spotkanie 

dotyczące potrzeb w rybactwie oraz obszarach zależnych od rybactwa – 

20.06.2023 Łowisko „U Babci” Bąków (14 osób) oraz 17.06.2024 Zakład 

Ichtiobiologii i Gospodarki Rybackiej PAN w Gołyszu (20 osób). Wykorzystano 



9

także bezpośrednie badania ankietowe wśród rybaków – badania ankietowe dot. 

diagnozy poszczególnych gmin, ankiety, fiszki projektowe rozdawane podczas  

warsztatów. Badania własne RLGD 01.06.2023 – 30.04.2024. Do opracowania 

LSR wykorzystano dane z konsultacji społecznych przeprowadzonych na obszarze 

LSR ze społecznością rybacką oraz dane z badań własnych LGD (ankiety) - 22. 

Przedstawiciele sektora rybackiego wchodzili także w skład Grupy Roboczej 

RLGD. Konsekwencją przeprowadzonych przez Grupę Roboczą diagnoz i 

konsultacji społecznych było zebranie wszystkich istotnych deficytów w ramach 

pięciu obszarów problemowych najbardziej odczuwanych przez mieszkańców, z 

których następnie każdy stał się punktem wyjścia do określenia celów 

realizowanych w LSR, w związku z tym RLGD uzyskała 3 pkt.

Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium 

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – w LSR w sposób 

wyczerpujący zadeklarowano realizację działań dotyczących rozpowszechniania 

informacji na temat realizacji LSR. Zaplanowano szereg działań zapewniających 

rozpowszechnianie informacji dotyczących realizacji LSR oraz konkretne działania 

komunikacyjne, ich potrzeby, opisy, cel komunikacji, środki przekazu, adresatów 

danych działań oraz wskaźniki. Plan składa się z trzech rodzajów działań - działania 

ogólne, działania skierowanie tylko dla grup/osób zagrożonych wykluczeniem 

oraz działania skierowane tylko dla rybaków. Zrealizowane zostaną: 

- szkolenia dotyczące możliwości pozyskania funduszy z FER 2021-2027, 

wypełniania wniosków o dofinansowanie, rozliczania projektów;

- bieżąca aktualizacja strony internetowej www.zabikraj.pl - na stronie LGD będą 

na bieżąco dodawane informacje, w tym dokumenty niezbędne do aplikowania 

oraz ogłoszenia o naborach (dokumentacja konkursowa) i ich wynikach, 

aktualnościach zamieszczone będą informacje w zakresie prowadzonych spotkań 

i konferencji;

- przeprowadzenie kampanii informacyjnej nt. głównych założeń LSR;

- wywieszanie bieżących informacji na tablicy w biurze RLGD;

- bezpośrednie konsultacje potencjalnych beneficjentów i beneficjentów z 

właściwymi pracownikami biura RLGD;

- organizacja konferencji dla rybaków - RLGD planuje organizacje 

szkoleń/konferencji/spotkań dotyczących rybactwa.



10

Założone powyższe działania mają prowadzić do osiągnięcia planowanych 

efektów potwierdzających, że komunikacja przynosi pożądane rezultaty i 

prowadzona jest w sposób właściwy. Z uwagi na doświadczanie we wdrażaniu i 

budowie LSR koordynacją całości prac nad strategią oraz prowadzeniem 

konsultacji zajmowali się pracownicy, przy udziale eksperta zewnętrznego 

(zatrudnionego do przeprowadzenia warsztatów strategicznych/spotkań 

konsultacyjnych). W celu oceny jakości realizowanego planu RLGD planuje 

przeprowadzenie badania z zakresu stosowanych środków przekazu i 

proponowanych działań komunikacyjnych, w związku z czym RLGD uzyskała 1 

pkt.

W LSR przewidziano, że RLGD zrealizuje działania aktywizujące społeczność 

lokalną z obszaru objętego realizacją LSR, które zapewniają udział tej społeczności 

we wdrażaniu LSR, ze szczególnym uwzględnieniem aktywizacji i udziału we 

wdrażaniu LSR przedstawicieli sektora rybackiego. RLGD szczegółowo 

scharakteryzowała w rozdziale 8.1 i 3.3 planowane działania zapewniające 

rozpowszechnianie informacji dotyczących realizacji LSR oraz aktywizujące 

społeczność lokalną z obszaru objętego realizacją LSR. Aby zapewnić społeczności 

lokalnej zaangażowanie się proces realizacji LSR zaplanowano następujące 

mechanizmy partycypacyjne i aktywizujące:

1. Monitoring i ocena LSR:

- konsultacje internetowe - umieszczanie co najmniej raz w roku informacji o 

wynikach monitoringu i ewaluacji na stronie internetowej LGD;

- badania ankietowe - realizacja badań na potrzeby ewaluacji okresowej i ex post;

- grupy fokusowe - badanie fokusowe na potrzeby ewaluacji okresowej i ex post;

- wywiady indywidualne - wywiady z liderami opinii i przedstawicielami 

poszczególnych grup docelowych, ze szczególnym uwzględnieniem grup 

zagrożonych wykluczeniem na potrzeby ewaluacji okresowej i ex post.

2. Aktualizacja LSR:

- konsultacje internetowe - umieszczanie informacji o planowanych zmianach w 

LSR na stronie internetowej LGD oraz zbieranie opinii na ten temat;

- otwarta skrzynka - obligatoryjna dystrybucja (tradycyjnie lub e-mail) informacji 

o planowanych zmianach LSR wśród członków „Forum lokalnego” 

uczestniczących w przygotowaniu strategii;



11

- wywiady indywidualne - wywiady z liderami opinii i przedstawicielami 

poszczególnych grup docelowych, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt.

W ramach wdrażania LSROR 2007-2013 Stowarzyszanie ogłosiło 33 konkursy, w 

ramach których zostało złożonych 263 wnioski o dofinansowanie na łączną kwotę 

78 731 677,05 zł. Członkowie Komitetu wybrali 192 wnioski do dofinansowania 

na kwotę 57 286 122,12 zł. Stowarzyszenie pozyskało i rozliczyło środki na 4 

projekty (1 projekt międzynarodowy, 3 międzyregionalne; 13 LGR 

współpracujących) dotyczące współpracy o łącznej wartości 1 737 252,79 zł. W 

latach 2014 – 2024 Stowarzyszenie realizowało wiele projektów ze środków 

zewnętrznych, jak i kontynuowało działania podjęte w ramach osi priorytetowej 

4 PO RYBY 2007-2013. Wspólnie z jednostką PAN Zakład Ichtiobiologii i 

Gospodarki Rybackiej w Gołyszu w latach 2019 do 2021 RLGD zrealizowała 

operację w zakresie działania „Promowanie kapitału ludzkiego i tworzenie sieci 

kontaktów”, ramach Priorytetu 2 zawartego w Programie Operacyjnym 

„Rybactwo i Morze” w zakresie organizacji cyklu konferencji dla rybaków 

poruszających m.in. problemy rybactwa, nowoczesne technologie w chowie i 

hodowli ryb. Ponadto Stowarzyszenie wzięło udział w projekcie Projekt 

CULTURECOVERY - Ochrona niematerialnego dziedzictwa kulturowego Europy 

Środkowej poprzez ekomuzea, jako siły napędowej rozwoju lokalnych 

społeczności - jest finansowany w ramach Programu Europa Środkowa, w związku 

z czym RLGD uzyskała 1 pkt.

Z treści zapisów LSR wynika, że RLGD dysponuje zasobami, które umożliwiają jej 

realizację LSR. Stowarzyszenie zatrudnia wykwalifikowaną kadrę. Zarząd RLGD 

posiada wieloletnie doświadczenie w zakresie zarządzania i prowadzenia w 

podmiotach prywatnych, spółkach skarbu państwa, spółdzielniach, jednostkach 

sektora publicznego. Ponadto większość Członków Zarządu posiada wiedzę i 

doświadczenie z zakresu chowu i hodowli ryb. W biurze Stowarzyszenia jest 

zatrudniona jedna osoba na stanowisku Kierownik biura, która posiada 

doświadczenie i niezbędną wiedzę do wdrażania i aktualizacji dokumentów 

strategicznych o zasięgu regionalnym/lokalnym (wdrażała LSROR) oraz 

przygotowywała wnioski o dofinansowanie, wnioski o płatność w ramach PO 

RYBY 2007-2013 oraz PROW, KSOW, PO Rybactwo i Morze, KPO. RLGD planuje  

przeprowadzenie szkoleń dla pracowników i organu decyzyjnego. Posiada 

doświadczenie w prowadzeniu strony internetowej, obsługi wniosków o 



12

dofinansowanie oraz obsługi beneficjentów. Stowarzyszenie posiada 1 duże biuro 

do obsługi wnioskodawców i beneficjentów, w budynku należącym do JST 

dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych. Biuro jest umeblowane i 

posiada sprzęt komputerowy, dostęp do internetu. Biuro będzie funkcjonować 5 

dni w tygodniu. Stowarzyszenie posiada zaktualizowaną stronę internetową 

www.zabikraj.pl. Do wdrażania LSR planuje się zatrudnienie 2 pracowników na 

umowę o pracę. Na podstawie dostępnych informacji, RLGD spełnia wszystkie 

wymagania dotyczące posiadania zasobów niezbędnych do realizacji LSR, co 

zapewnia możliwość skutecznego wdrażania strategii, w związku z czym RLGD 

uzyskała 1 pkt.

Zgodnie ze strategią, procedury podejmowania decyzji przez organy RLGD 

spełniają wymagania określone w art. 33 ust. 3 lit. b rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601). Wykazano, że zostały opracowane 

niedyskryminujące i przejrzyste procedury kryteriów wyboru, które pozwalają 

uniknąć konfliktu interesów i zapewniają, aby żadna pojedyncza grupa interesu 

nie kontrolowała decyzji w sprawie wyboru. W strategii szczegółowo opisano, że:

1. Rada LGD, jako organ decyzyjny, została powołana zgodnie z zasadami, które 

zapewniają reprezentatywność różnych sektorów, w tym rybackiego. 

2. Przy określaniu rozwiązań formalno-instytucjonalnych w RLGD przyjęto trzy 

główne założenia, które miały decydujący wpływ na sposób powstawania 

poszczególnych procedur: zgodność z wymogami określonymi w regulacjach 

wspólnotowych i krajowych, uwzględnienie wyników konsultacji społecznych, 

korzystanie z doświadczeń poprzednich okresów programowania.

RLGD będzie wdrażać swoją LSR w oparciu o opracowane procedury: 

przeprowadzania naborów wniosków, wyboru operacji, ustalania lub zmiany 

kryteriów wyboru operacji stosowanych w ramach wdrażania LSR, dokonywania 

ewaluacji i monitoringu, aktualizacji LSR, które będą uwzględniały zasady 

horyzontalne określone w art. 9 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/10601), w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt.

Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 



13

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

https://www.rybactwo.gov.pl/


14

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/

 )  rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

2) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).

4) Program Fundusze Europejskie dla Rybactwa 2021-2027.


		2024-12-04T15:21:25+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




